## Заключение Наблюдательного совета По Плану финансово-хозяйственной деятельности Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30 от 01.01.2022г

« 24 » января 2022 год

Наблюдательным советом МАОУ СОШ № 30 рассмотрен план финансовохозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 30 на 2022г.

На 2022 год предусмотрены поступления доходной части в размере 40 601 927,76 рублей из четырех источников:

- ✓ Субсидии на выполнение муниципального задания в размере 30 652 564,02 рублей;
- ✓ Целевые субсидии 9 296 363,74 рублей;
- ✓ Прочие поступления (плат усл, безвозмез. пост) 333 000,0 рублей;
- ✓ Доходы от собственности (аренда ЦСП) 320 000,0 рублей;
- ✓ Прочие доходы (уменьшающие доход налоги) -12 000,0 рублей;

Планируемый остаток средств на начало 2022 финансового года 0 рублей

## Расходы обеспечивают:

- ✓ Оплату труда и начисления на заработную плату в объеме 30 284 347,35
- ✓ Коммунальные услуги в объеме 2 093 205,42 рублей
- ✓ Уплата налогов 285 173,30 рублей
- ✓ Прочие закупки товаров, работ, услуг 7 927 201,69 рублей

Общая сумма затрат и расходов составляет 40 589 927,76 рублей.

В составленном плане финансово-хозяйственной деятельности соблюдаются все нормативы затрат в расчете на 1 учащегося, утвержденные Постановлением Пермского края.

Рассмотрев план финансово – хозяйственной деятельности Наблюдательный совет МАОУ СОШ № 30, считает целесообразным согласиться с данным планом.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможность дать положительное заключение на представленный Плана финансово-хозяйственной деятельности МОАУ СОШ № 30 на 2022 год и рекомендовать руководителю данный План к утверждению.

На основании Положения о наблюдательном совете копии данного заключения представляются учредителю – Управление образования администрации города Березники.

Заключение утверждено на заседании наблюдательного совета МОАУ СОШ № 30 в присутствии \_\_ членов наблюдательного совета (протокол № 1 от «24» января 2022 года).

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 30

Г.И. Суханова О.А. Пегушина

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 30

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575823

Владелец Оборина Елена Ильинична

Действителен С 31.03.2022 по 31.03.2023